*Gothorum
ad hostiles
ignes trepi-
datio.*

Turpin & fugam se statim proripiunt, compressisque inuicem

*Turpin &
effusa fuga.*

præ

præ celeri studio, tanto tumultu ac clamore abeūtes derinebantur, vt ne auribus quidem quæ iubarentur admitterent, nec aliud quippiam cogitarēt, quām vt repentiū singuli è castris euaderent, séque Rauennam & intra mœnia extemplo recipere rent. Quod si obsessi vel virium aliquid, vel audacia superfuisset, multos hostium exeundo & insestando interfecissent, & eodem in loco belli totius fuisset tum denique finis. Sed injectus his ex malis præteritis horror, vulgarique ob rerum necessaria rum inopiam morbi, ne id sacerent, interpellarunt. Barbari itaque dum præ tubæ tumultuſque magnitudine intra castra relicti rebus suis nonnullis, Rauennam cursu contendunt, primus Romanorū Ildiger suis cum militibus Gothorum in castra irrupit, & quos ibi fortè morbis correptos deprehēdit, seruitiorum in numero habuit, instrumentū primus in que otane collegit, quod Gothi fugientes reliquerant. Iamque & Belisarius meridiano tempore Ariminum venit, & ubi Ioannem ac ceteros apud hunc milites pallenti ac squalida obstipaque facie animaduertit, eius audaciæ temeritate increpita, gratias dixit Ildigero se magñas debere. Ioannes vero non illi, sed Narseti obnoxium se esse fateri; vt equidem reor, significando, non libenti admodū animo Belisarium sibi suppetias aduentasse, sed hor tioneum in spectiores de cetero sibi hi inuicem essent, & amici Narseteum haudquaquam permitterent suas cum Belisarij exercitu vt copias iungeret: quin potius persuaderent, illi in dedecus cedere, vt cui Imperator arcana cōmunicaret, non eundem libere exercitibus imperare, sed militari subesse viro: & idētide affirmarent, nunquā sua Belisariū sponte id permissum, ex æquo vt Narses exercitibus p̄ficit, vt qui solus ductare hos malit: maioremque militum

F. j.

Ildiger ho-
stium castra
primus in-
greditur.

Ioannis ve-
rō spōsio incon-
sulta pra-
bet amula-
rum &
Narseteum
occasions.
Exigua scin-
tilla ingens
parit incon-
diuum.

450 DE BELLO GOTHORVM

partem , atque adeo potiorem principes alios subsequuturam , Etulos peltatósque eiusdem exercitus alios : ac cæteros , quibus Iustinus & Ioannes præfessent , cum his qui Aretium & se Narsetem lequuntur , non minori numero esse , quam milium decem præualidorum egregiorūmque bello viro-
*Adulatorū
& maleuo-
lorum susur-
ris , viri gra-
ues non ra-
rō interuer-
tuntur.*

rum , & hos quidem peruelle Italiae totius victoriā , non solum Belisario ipsi ascribi , sed & laudis partem Narsetem referre , vt quē non iniuria ducent , non idcirco imperatoris contubernium reliquisse , vt ex sui discrimine Belisarij gloria confirmaretur , sed de se operam strenue ac sapienter nādo , præ séque egregia facta ferendo , eius & virtus apud omnes mortales celebrior , vt par esset , ac testator foret . Ad hāc præterea asseuerare , nec Belisarium quidē sine hac tanta militum copia per-